
 

   
 
 
 

 
Città Metropolitana di Torino 

---------- 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE  N°      135 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: 
REALIZZAZIONE DI UN'AREA SGAMBAMENTO CANI A GERBOLE.ATTO DI INDIRIZZO 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

L’anno 2022, addì 24, del mese di Giugno, alle ore 09.00, in Rivalta di Torino nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

MURO SERGIO Sindaco AG 

ORLANDINI AGNESE Vice Sindaco SI 

ARAGONA ALESSIA Assessore SI 

CERRATO NICOLETTA PAOLA Assessore SI 

GARRONE IVANA Assessore SI 

LENTINI NICOLA Assessore SI 

 

 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Generale MIRETTI MARA. 

 

Il Presidente ORLANDINI AGNESE, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN'AREA SGAMBAMENTO CANI A GERBOLE.ATTO 

DI INDIRIZZO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- la realizzazione di nuove aree sgambamento cani sul territorio comunale è uno dei 

propositi inseriti nel programma di mandato dell’A.C., cosicché nella missione 13 del DUP – 

Documento Unico di Programmazione, approvato con D.C.C. n. 21 del 10.03.2022, “l’aumento 

delle aree cani nelle zone sprovviste” viene individuato come relativo obiettivo strategico; 

- nell’area di Gerbole si è registrata in questi anni una forte richiesta di aree per 

sgambamento cani, ribadita nel corso dei numerosi incontri che l’A.C. ha avuto con i residenti;  

- le aree sgambamento cani consentono di lasciare liberi i cani in sicurezza in ambiente 

cittadino e garantiscono i seguenti benefici: 

• consumare il surplus energetico correndo ed esplorando olfattivamente; 

• sviluppare o mantenere una corretta modalità di approccio sociale anche giocando con altri 

cani; 

• relazionarsi con il proprietario liberi dal guinzaglio; 

 

Valutato che, tra le aree di proprietà di questo Ente a Gerbole, quella più adatta allo scopo è 

l’area a servizi S94 di PRGC, destinata a “verde a parco e giardini di quartiere”; 

 

Viste le normative vigenti in materia; 
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione 

espresso dal Dirigente Settore Tecnico Arch. Pietro De Vittorio, in base a specifica delega 

dirigenziale in materia conferita con provvedimento sindacale n. 21 del 08.10.2021 ai sensi dell’art. 

107 del T.U. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000 e dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese: 

 

 

DELIBERA 
 

 

- di individuare nella zona comunale a servizi S94 di PRGC destinata a “verde a parco e 

giardini di quartiere”, il sito su cui realizzare la nuova area sgambamento cani di cui in premessa;  

 

- di demandare al Dirigente Settore Tecnico il disbrigo di tutte le incombenze derivanti 

dall’approvazione del presente atto. 

 

 

Con successiva, distinta ed unanime votazione resa in forma palese, delibera di rendere la 

presente immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. 

18.08.2000 n. 267, vista l’urgenza di attuare quanto previsto negli strumenti di programmazione 

dell’Ente.  

 

 



Comune di RIVALTA DI TORINO

Pareri

180

REALIZZAZIONE DI UN'AREA SGAMBAMENTO CANI A GERBOLE.ATTO DI INDIRIZZO

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/06/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Pietro De Vittorio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/06/2022

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Tonino Salerno

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 
 

IL VICE SINDACO 
ORLANDINI AGNESE 

 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
MIRETTI MARA 

 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 27/06/2022
ORLANDINI AGNESE in data 27/06/2022



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 135 DEL 24/06/2022 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN'AREA SGAMBAMENTO CANI A GERBOLE.ATTO 

DI INDIRIZZO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 28/06/2022 e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del T.U. n. 267/2000.  

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/06/2022, ai sensi dell’art. 134 del TUEL – 

D.lgs. 267/2000, in quanto: 

 

 

X resa immediatamente eseguibile, 

 

O sono trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

Rivalta di Torino, 18/07/2022 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
MIRETTI MARA 

 
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 18/07/2022


